АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВАСИЛЬЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АКБУЛАКСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
__________________________________________________________________
10.03.2023                                                                                                    № 13/1-п
с. Васильевка

Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования Васильевский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области
на 2021–2025 годы»  за 2022 год

В соответствии с постановлениями Администрации муниципального образования Васильевский сельсовет от 05.02.2017 года № 11-п «О порядке разработке, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Васильевский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области» (с изменениями от 29.03.2019 № 14/1-п, от 12.09.2019 № 33-п),
п о с т а н о в л я е т:
        1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования Васильевский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области
на 2021–2025 годы»» за 2022 год, согласно приложению.
       2. Разместить настоящее постановление на сайте МО Васильевский сельсовет в сети «Интернет» (http://vasilevka-mo.ru).
3. Постановление вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                        Р.Г. Хамитов

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
от 10.03.2023 № 13/1п

	Отчет
о реализации муниципальной программы «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования Васильевский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области на 2021–2025 годы»» за 2022 год

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в администрации МО Васильевский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области на 2021–2025 годы» утверждена постановлением администрации от 30.08.2021 № 39-п.
Программа реализуется с 2022 года.
В рамках программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в администрации МО Васильевский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области на 2021–2025 годы»  в 2022 году достигнуты следующие результаты:
Основное мероприятие 1
Проведение энергетических обследований зданий, сбор и анализ информации об энергопотреблении зданий, в том числе их ранжирование по удельному энергопотреблению и очередности проведения мероприятий по энергосбережению
Основное мероприятие 2
Назначение ответственных за энергосбережение в Администрации и муниципальных учреждениях, предприятиях
Основное мероприятие 3
Проведение разъяснительной работы по экономии энергоресурсов среди муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений, предприятий, среди населения
Основное мероприятие 4
Ведение систематического мониторинга показателей энергопотребления, учета используемых энергетических ресурсов
Основное мероприятие 5
Информирование руководителей муниципальных учреждений и предприятий о необходимости проведения мероприятий по энергосбережению и энергетической эффективности
Основное мероприятие 6
Замена светильников уличного освещения на светодиодные светильники
Основное мероприятие 7
Повышение тепловой защиты зданий, строений, утепление зданий, строений, сооружений (замена дверей, ремонт окон)
Стимуляция производителей и потребителей энергетических ресурсов, организаций, осуществляющих передачу энергетических ресурсов, проведение мероприятий по энергосбережению, повышению энергетической эффективности и сокращению потерь энергетических ресурсов
Основное мероприятие 9
Проведение ежегодного мониторинга фактических показателей эффективности мероприятий по энергосбережению 2021-2025 годах

Степень достижения целей (решения задач) муниципальной программы (Сд) определяется по формуле: Сд = Зф/Зп*100%,
Зф – фактическое значение индикатора (показателя) программы;
Зп – плановое значение индикатора (показателя) программы (для индикаторов (показателей), желаемой тенденцией развития которых является рост значений):
Оценка эффективности реализации муниципальной/подпрограммы программы

	№
п/п
	Наименование показателя
(индикатора)

	Единица
измерения
	показатели (индикаторы)

	Плановый показатель
	Фактическое исполнение
	Сд

	2022 г.

	1.
	Проведение энергетических обследований зданий, сбор и анализ информации об энергопотреблении зданий, в том числе их ранжирование по удельному энергопотреблению и очередности проведения мероприятий по энергосбережению

	1 р. в год
	1
	1
	1

	2.
	Назначение ответственных за энергосбережение в Администрации и муниципальных учреждениях, предприятиях

	Ед.
	1
	1
	1

	3.
	Проведение разъяснительной работы по экономии энергоресурсов среди муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений, предприятий, среди населения

	процентов
	100
	100
	10

	4.
	Ведение систематического мониторинга показателей энергопотребления, учета используемых энергетических ресурсов

	ежемесячно
	12
	12
	1

	5.
	Информирование руководителей муниципальных учреждений и предприятий о необходимости проведения мероприятий по энергосбережению и энергетической эффективности

	процентов
	100
	100
	1

	6.
	Замена светильников уличного освещения на светодиодные светильники
	процентов
	100
	100
	1

	7.
	Повышение тепловой защиты зданий, строений, утепление зданий, строений, сооружений (замена дверей, ремонт окон)

	процентов
	65
	65
	1

	8.
	Стимуляция производителей и потребителей энергетических ресурсов, организаций, осуществляющих передачу энергетических ресурсов, проведение мероприятий по энергосбережению, повышению энергетической эффективности и сокращению потерь энергетических ресурсов

	Усл.ед.
	1
	1
	1

	9.
	Проведение ежегодного мониторинга фактических показателей эффективности мероприятий по энергосбережению 2021-2025 годах
	1 р.в год
	1
	1
	1

Муниципальная программа считается реализуемой с высоким уровнем эффективности.